
PROJEKT PROGRAMU WSPÓŁPRACY
MINISTRA CYFRYZACJI 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O 

DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE



Obowiązek opracowania programu wynika 
bezpośrednio z przepisów  ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.)



Cele programu

Kto z MC współpracuje z organizacjami pozarządowymi?

Jak MC współpracuje z organizacjami pozarządowymi?

Sprawozdanie z realizacji programu

Jak powstawał projekt programu?

Kwestie do dyskusji



Cel główny:

stworzenie ram dla sprawnej i efektywnej 

współpracy MC z organizacjami pozarządowymi, 

tak aby mogły być tworzone lepsze rozwiązania, 

uwzględniające potrzeby wszystkich 

zainteresowanych stron i ukierunkowane na 

realizację dobra wspólnego. 



Cele szczegółowe:

 zapewnienie i ułatwienie udziału organizacji pozarządowych w procesie tworzenia polityk 
publicznych;

 wspieranie i rozwijanie potencjału organizacji pozarządowych, aktywności obywatelskiej, 
nieformalnych inicjatyw;

 promowanie dobrych praktyk współpracy administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi, w tym zasad: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności oraz równości szans;

 stworzenie przejrzystego modelu współpracy MC z trzecim sektorem, dzięki któremu 
możliwe będzie lepsze wykorzystanie wiedzy i doświadczenia organizacji pozarządowych 
w działaniach prowadzonych przez Ministerstwo;

 integracja podmiotów z trzeciego sektora, obejmujących swym zakresem działań sferę 
zadań publicznych realizowanych przez MC, w celu zapewnienia lepszej koordynacji oraz 
większej spójności, konkurencyjności 
i jawności we współpracy Ministerstwa z organizacjami pozarządowymi;

 zapewnienie efektywnego wydatkowania środków służących współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.



 Departament Społeczeństwa Informacyjnego - pełni rolę wiodącą we współpracy MC z organizacjami 
pozarządowymi a jego działania koncentrują się wokół szeroko rozumianego rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego

 Departament Cyberbezpieczeństwa - prowadzi sprawy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
cyberprzestrzeni RP; 

 Departament Koordynacji Funduszy Europejskich - odpowiada za koordynację prowadzonych w 
Ministerstwie działań w ramach w Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa; 

 Departament e-Państwa - prowadzi działania w zakresie informatyzacji administracji publicznej; 

 Departament Telekomunikacji - odpowiada za sprawy z zakresu łączności elektronicznej;

 Departament Ewidencji Państwowych – odpowiada za sprawy związane z prowadzeniem, utrzymaniem, 
udostępnianiem, eksploatacją  i rozwijaniem ewidencji i rejestrów państwowych;

 Departament Prawny – odpowiada m.in. za organizowanie i koordynowanie w MC przebiegu procesu 
legislacyjnego; 

 Biuro Ministra – odpowiada za wykonywanie zadań związanych ze strategią komunikacyjną 
Ministerstwa, obsługę interesariuszy Ministerstwa, prowadzenie spraw w zakresie przyznawania 
patronatów honorowych Ministra;

 Biuro Analiz - odpowiada za wsparcie merytoryczne Ministra w zakresie: zagadnień prowadzonych 
przez Radę do Spraw Cyfryzacji, pozyskiwania, analizowania i udostępniania informacji, wspiera proces 
przygotowania projektów aktów prawnych w zakresie konsultacji publicznych oraz oceny ich skutków.



 Formy współpracy:

- merytoryczna (pozafinansowa), która obejmuje m.in. takie formy 
współpracy jak:

o konsultacje publiczne; 

o patronaty;

o ciała opiniotwórczo-doradcze (RDC, SPRUC).

- finansowa, która obejmuje m.in. takie działania jak:

o realizacja zadań publicznych, która odbywa się poprzez 
organizację otwartych konkursów ofert;

o Program Operacyjny Polska Cyfrowa.



Ewaluacja realizacji Programu odbędzie się w oparciu o opracowane w 
Departamencie Społeczeństwa Informacyjnego uzyskane informacje i 
sprawozdania, w tym m.in:

 przegląd porozumień o współpracy zawartych przez Ministra Cyfryzacji z 
organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi;

 informacje nt. współpracy resortu z organizacjami pozarządowymi i innymi 
partnerami społecznymi;

 sprawozdanie z realizacji zadań publicznych, zleconych przez Ministra 
Cyfryzacji organizacjom pozarządowym;

 wskaźniki oceny realizacji celów Programu współpracy MC z organizacjami 
pozarządowymi;

 roczna liczba patronatów nad wydarzeniami organizowanymi przez organizacje 
pozarządowe udzielonych przez Ministra Cyfryzacji;

 liczba podmiotów (organizacji pozarządowych) zaangażowanych w programy i 
projekty realizowane w MC: komitety, zespoły, rady, partnerzy w projektach, 
realizatorzy projektów.



 zebraliśmy informacje wewnątrz MC na temat przebiegu dotychczasowej 
współpracy z trzecim sektorem, 

 zdiagnozowaliśmy na podstawie zebranych doświadczeń mocne i słabe strony 
dotychczasowej współpracy oraz bariery, problemy i wyzwania,

 Przeprowadziliśmy konsultacje wewnętrzne w ramach których wypracowana 
została obecna wersja projektu,

 przed nami konsultacje zewnętrzne ze stroną społeczną, w tym:

o dokument zostanie zamieszczony w portalach: konsultacje.gov.pl, 
ngo.pl, stacja-konsultacja.pl czy mamzdanie.org.pl;

o informacja na stronie internetowej Ministerstwa;

o informacja w mediach społecznościowych (facebook, twitter).



Warszawa – 14 kwietnia 2016 r.

Maciej Groń
Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego

Ministerstwo Cyfryzacji


